
Муниципальное образование РЙЯЯ «Глазкар»

«Город Глазов» г-*щщ муниципал кылдытэт

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА ГЛАЗОВА

Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний

по проекту постановления Администрации города Глазова

«Об утверждении схемы теплоснабжения

муниципального образования «Город Глазов»

Удмуртской Республики»

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 N154 "О требованиях к схемам

теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения", статьей 14 Устава

муниципального образования «Город Глазов», утвержденного решением Городской Думы

города Глазова от 30.06.2005 № 461, Положением «О порядке организации и проведения

публичных слушаний на территории муниципального образования «Город Глазов»,

утвержденным решением Городской Думы города Глазова от 02.06.2005№ 447

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое заключение по результатам публичных слушаний по

проекту постановления Администрации города Глазова «Об утверждении схемы

теплоснабжения муниципального образования «Город Глазов» Удмуртской Республики».

2. Заключение о результатах публичных слушаний подлежит официальному

опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя Главы Администрации города Глазова Высотских М.Г.

Глава города Глазова f /f^\ г\Ш^"ПШ$Ш[-Бекмеметьев



влению

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний по проекту постановления

Администрации города Глазова «Об утверждении схемы теплоснабжения

муниципального образования «Город Глазов» Удмуртской Республики»

Публичные слушания по проекту постановления Администрации города

Глазова «Об утверждении схемы теплоснабжения муниципального образования

«Город Глазов» Удмуртской Республики» проведены по инициативе Главы города

Глазова на основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 N154 "О

требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения",

статьей 14 Устава муниципального образования «Город Глазов», утвержденного

решением Городской Думы города Глазова от 30.06.2005 № 461, Положением «О

порядке организации и проведения публичных слушаний на территории

муниципального образования «Город Глазов», утвержденным решением Городской

Думы города Глазова от 02.06.2005 № 447.
Информирование общественности о публичных слушаниях проведено в

соответствии с действующим законодательством, Постановлением Правительства

РФ от 22.02.2012 N 154 "О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их

разработки и утверждения" и в порядке, установленном Положением «О порядке

организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального

образования «Город Глазов», утвержденным Глазовской городской Думой.

Сроки проведения публичных слушаний с 12.10.2015 по 20.10.2015 года.

Постановление Главы города №2/27 от 07.10.15 «О назначении публичных

слушаний по проекту постановления Администрации города Глазова «Об

утверждении схемы теплоснабжения муниципального образования «Город Глазов»

Удмуртской Республики» и проект обсуждаемого правового муниципального акта

размещены на официальном портале (сайте) муниципального образования «Город

Глазов» http://www.glazov-gov.ru/ с 12.10.2015 года.

В целях обеспечения всех заинтересованных лиц равными возможностями

для выражения своего мнения экспозиционные материалы проекта схемы

теплоснабжения муниципального образования «Город Глазов» Удмуртской

Республики были размещены в вестибюле 1-го этажа здания муниципалитета

города Глазова (Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. Динамо, д.6).

Количество посещений страницы «Проект Схемы теплоснабжения

муниципального образования «Город Глазов» на официальном портале (сайте)

муниципального образования «Город Глазов» http://www.glaz№gov.ru/cocTaBmio

более 100 посещений.

Время и место проведенияпубличныхслушаний;20.10. 2015 года в 18 часов в

помещении, расположенном по адресу: Удмуртская Республика, город Глазов,

улица Динамо, д.6, конференц- зал Администрации города Глазова.

В ходе обсуждения проекта постановления Администрации города Глазова



«Об утверждении схемы теплоснабжения муниципального образования «Город
Глазов» Удмуртской Республики» были высказаны мнения и предложения
относительно рассматриваемого вопроса.

Представитель Разработчика схемы теплоснабжения, главный специалист
АО «Газпром промгаз» Косяков С.А. доложил следующее: «За период с 07 09 15
по 19.10.2015 г поступило шесть писем с предложениями и замечаниями Все
замечания и предложения учтены и заменены.Предложение ООО «Ком Энерго»

предлагаю рассмотреть при актуализации схемы теплоснабжения в установленном

Постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 N 154 "О требованиях к схемам
теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения" порядке. Поддерживаю
представленный проект постановления Администрации города Глазова «Об
утверждении схемы теплоснабжения муниципального образования «Город Глазов»

Удмуртской Республики», вынесенный на публичные слушания Главой города
Глазова, рекомендую управлению ЖКХ Администрации города Глазова с учетом
поступивших на публичных слушаниях замечаний и предложений внести
изменения в проект Постановления Администрации города Глазова «Об
утверждении схемы теплоснабжения муниципального образования «Город Глазов»
Удмуртской Республики» и представить указанный проект Главе города Глазова на
утверждение».

По результатам обсуждения проекта муниципального правового акта
вынесенного на публичные слушания, управлению ЖКХ Администрации города

Глазова с учетом поступивших на публичных слушаниях замечаний и
предложений представить на утверждение Главе города Глазова схему

теплоснабжения муниципального образования «Город Глазов» Удмуртской
Республики на период до 2031 года.

ЗаключениеТЩготовлено Управлением ЖКХ Администрации города Глазова.
Начальник управления ЖК Главы Администрации города Глазова Н.В Еременко
тел.3-02-90


